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Bilaga. Jämförande statistik och förslag förändringar taxor och 
avgifter 2025, kultur- och fritidsnämnden 

Sammanfattning 
Kultur- och fritidsnämnden föreslår att taxor och avgifter inom kultur- och 
fritidsnämndens ansvarsområde revideras enligt bilaga ”Sammanställning taxor 
och avgifter 2025, KFN".  
Föreslagna förändringar rör i huvudsak taxor och avgifter inom verksamheten 
idrott och anläggning. Syftet är att göra prisjusteringar i linje med prisökningar i 
samhället i stort, och i jämförelse med andra kommuner. Det leder till en ökning 
av självfinansieringsgraden. Ledande principer för föreslagna förändringar vad 
gäller Huddingehallen är att höjningarna ska vara små per avgift och taxa, främst 
påverka vuxna och att taxorna och avgifter ska ligga i paritet med 
jämförelsekommunerna. Förändringar av entréavgifter till Huddingehallen 
föreslås utifrån att besöksvolymen ska kvarstå och att barn och unga ska påverkas 
i mindre grad. Vad gäller föreslagna förändringar inom taxor för idrottsplatser och 
idrottsanläggningar är principen att eventuella höjningar ska omfatta taxekategori 
2 och 31, och inte beröra barn och unga samt föreningslivet under ordinarie 
säsong. 
Vidare föreslår nämnden att avgifterna vid kommunens bibliotek som regleras 
enligt HKF 8120 revideras enligt bilaga med den huvudsakliga ändringen att 
samtliga förseningsavgifter tas bort. Syftet är att harmoniera folkbibliotekens 
lånevillkor, rutiner och avgifter i hela regionen.  

Taxor och avgifter inom verksamheten idrott och anläggning 

Bakgrund  
Under förra året genomfördes en översyn av taxor och avgifter för kultur- och 
fritidsnämndens upplåtelser av lokaler och anläggningar samt bad- och 

 
1 Taxekategori 2: Privatpersoner folkbokförda i Huddinge kommun under ordinarie säsong.  
Godkända föreningar i Huddinge kommun under ej ordinarie säsong (alla åldrar), inklusive 
arrangemang, cuper och läger, och/eller ej ordinarie verksamhet. Icke allmännyttiga ideella 
föreningar i Huddinge kommun samt de registrerade föreningar/studieförbund i Huddinge 
kommun som inte betalt administrationsavgift.  
Taxekategori 3: Privatpersoner folkbokförda i Huddinge kommun under ej ordinarie säsong.  
Privatpersoner, skolor och föreningar från andra kommuner. Samtliga företag, offentliga 
organisationer, idrottsförbund och andra intresseorganisationer. 
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träningsavgifter. Översynen resulterade i ett förslag till en samlad uppräkning av 
taxor och avgifter inom nämndens ansvarsområde, vilken godkändes av 
kommunfullmäktige i samband med beslut om mål och budget 2024.  
Merparten av förändringarna rörde mindre höjningar av taxor och avgifter inom 
verksamheten idrott och anläggning. Utgångspunkten för taxe- och 
avgiftsjusteringarna var främst att harmoniera med närliggande 
jämförelsekommuner och senaste årens kostnadsförändringar för verksamheterna 
(med inflation och ökade kostnader för el, bränsle med mera). Primärt var det den 
öppna besöksverksamheten vid Huddingehallen som berördes av föreslagna 
höjningar. Avsikten var att barn och unga och det ideella föreningslivet skulle 
belastas så lite som möjligt. Föreslagna höjningar var även generellt ringa per 
avgift eller taxa, och intentionen var att besöksvolymerna skulle kvarstå i dess 
dåvarande nivå 
Då besöksvolymerna i Huddingehallen ökade under 2023 och fortsatt att öka 
under de första månaderna 2024 bedöms det finnas utrymme att även under 2025 
genomföra en mindre höjning av entréavgifter.   
I Huddinge kommun finns tre simhallar. Föreslagna höjningar inför 2025 avser 
specifikt Huddingehallen, och antaganden om besöksvolymer bygger på 
Huddingehallen. Detta då det är den enda av kommunens simhallar som drivs i 
kommunal regi. De två andra simhallarna i Huddinge kommun, det vill säga 
Vårby simhall och Skogåshallen drivs för närvarande av Södertörns simsällskap. 
Södertörns simsällskap kan enligt avtal med Huddinge kommun sätta sina egna 
avgifter, men får inte ha högre avgifter än Huddingehallen. Därmed påverkar 
beslut om taxor och avgifter i Huddingehallen de två andra simhallarnas 
prissättning indirekt.  

Utgångspunkter 
Ett av nämndens mål är att främja hälsa hos barn och unga genom att arbeta för ett 
attraktivt utbud av idrotts- och fritidsaktiviteter.  
Utgångspunkten för årets revidering vad gäller taxor vid idrottsanläggningar och 
idrottsplatser är att de största förändringarna bör omfatta främst taxekategori 3 
(företag m.fl.), men även, om än i mindre grad, omfatta taxekategori 2 
(privatpersoner och föreningslivet under ej ordinarie säsong m.fl.). (De olika 
taxekategorierna förklaras mer ingående i bilagan ”Sammanställning taxor och 
avgifter 2025, KFN” samt finns att läsa på kommunens hemsida, Taxor och 
avgifter (huddinge.se)). 
Utgångspunkt för årets revidering i Huddingehallen är att förändringar återigen 
bör vara ringa per avgift eller taxa, samt med premissen att taxorna och avgifterna 
fortfarande ska ligga i paritet med medelvärdet samt harmoniera med närliggande 
jämförelsekommuner2.  

 
2 Huddinge kommuns beslutade jämförelsekommuner, Mål och budget 2024-2026 (dnr KS KS-
2023/1965.182). Haninge, Järfälla, Nacka, Sollentuna och genomsnittskommunen i Stockholms 
län. I denna rapport har Stockholms stad valts som jämförelsekommun.  

https://www.huddinge.se/fritid-natur-och-kultur/Boka-lokal-och-anlaggning/taxor-och-avgifter/#Taxor-Flemingsberg
https://www.huddinge.se/fritid-natur-och-kultur/Boka-lokal-och-anlaggning/taxor-och-avgifter/#Taxor-Flemingsberg


  3 (10) 

Vidare bör även korrelationen mellan taxorna i de olika kategorierna fortsatt 
överensstämma. Barn och unga samt föreningslivet bör beröras i så liten grad som 
möjligt av förändringarna. 

Bad- och träningsanläggningar 
Huddingehallen drivs av Huddinge kommun (kultur- och fritidsförvaltningen). 
Huddingehallen erbjuder bland annat en 25-metersbassäng, vattenlek för barn i 
det så kallade Djungellandet, simskola, vattengympa, gruppträningspass och 
träning i gymmet. Det är utifrån besöksvolymerna i Huddingehallen som förslag 
om revideringar utgår.  
Det bör noteras att bland badanläggningarna vid jämförelsekommunerna nedan 
förekommer olika typer av driftsformer. I Järfälla kommun, Nacka kommun och 
Sollentuna kommun är det en privat aktör i bad- och friskvårdsbranschen 
(Medley) som driver anläggningarna. Vid Huddinge kommun, Haninge kommun 
och i Stockholms stad drivs badanläggningarna i egen regi. 

Jämförande statistik 
Förvaltningen har jämfört entréavgifterna till Huddingehallens bad med 
entréavgifter till badanläggningar i Huddinge kommuns jämförelsekommuner. Se 
tabell 1 nedan.  
Jämförelsen visar att Huddingehallen har lägst entréavgift för vuxna av 
badanläggningarna i jämförelsekommunerna och ligger 13 kr under medelvärdet. 
Huddingehallen har även lägst entréavgift för barn och unga* och ligger 11 kr 
under medelvärdet. Stockholms stads badanläggningar (dock ej Eriksdalsbadet) 
har dock samma entréavgift för barn och unga, men däremot skiljer sig 
åldersintervallet något för vilka som omfattas.  
Åldersintervallet för barn som inte omfattas av någon entréavgift skiljer sig åt 
mellan jämförelsekommunerna. Huddingehallen och Nacka simhall kommun 
erbjuder gratis entré för barn upp till och med 6 år, vilket är de mest förmånliga 
bland jämförelsekommunerna.  
När det kommer till entréavgifter för studerande, pensionärer och arbetssökande 
har Huddingehallen tredje lägst avgift och ligger något under medelvärdet.  
Vid beräkning av medelvärdet har Eriksdalsbadets entréavgifter exkluderats. 
Detta då Eriksdalsbadet och övriga simhallar och utomhusbassänger inom 
Stockholms stad har olika entréavgifter. Eriksdalsbadets priser anges först i 
tabellen. Vidare har Järfällabadets ordinarie entréavgift inräknats och inte den 
lägre entréavgiften som föreligger på vardagar före klockan 15.00.  
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Entréavgifter bad jämförelsekommuner, 2024 (kr) 
 Huddinge Haninge Järfälla3 Nacka Sollentuna Stockholm Medel-

värde 
Vuxen 80 85 115/95 85 100 100/90 93 

Studerande, 
pensionär, 
arbetssökande 

55 65 70 50 40 (ej 
pensionär) 

70 58 

Barn/ungdom* 20  15  70/50 35 25 40/20 31 
Gratis för barn 0-6 år 0-2 år 0-2 år 0-6 år 0-3 år 0-3 år  

Tabell 1. Entréavgifter bad, jämförelsekommuner 

*Kommunerna i jämförelsen använder olika intervall vad gäller entréavgifter för barn och unga. Huddinge 
kommun: 20 kr gäller barn och unga 7-15 år. Haninge kommun: 15 kr gäller barn och unga 3-15 år. Järfälla 
kommun: 50 kr gäller barn och unga 3-17 år . Nacka kommun: 35 kr gäller barn och unga 7-19 år. 
Sollentuna kommun: 25 kr gäller barn och unga 4-17 år. Stockholms stad: 40 kr respektive 20 kr gäller barn 
och unga 4-19 år. 

Förvaltningen har jämfört entréavgifterna till Huddingehallens bad med 
entréavgifter till badanläggningar i kommuner som också driver sina 
badanläggningar i kommunal regi. Se tabell 2 nedan.  
Jämförelsen visar att Huddingehallen har lägst entréavgift för vuxna av 
badanläggningarna i slumpvis utvalda kommuner som driver badanläggningar i 
kommunal regi. Huddingehallen ligger 20 kr under medelvärdet. 
Huddingehallen har även lägst entréavgift för barn och unga** och ligger 15 kr 
under medelvärdet. Värt att notera att åldersintervallet skiljer sig något för vilka 
som omfattas. Åldersintervallet för barn som inte omfattas av någon entréavgift 
skiljer sig också åt mellan jämförelsekommunerna. Huddingehallen erbjuder 
gratis entré för barn upp till och med 6 år, vilket är allra längst jämfört med de 
andra badanläggningar som jämförelsen genomförts mot.  
När det kommer till entréavgifter för studerande, pensionärer och arbetssökande 
har Huddingehallen näst lägst avgift tillsammans med Malmö stad och ligger tio 
kr under medelvärdet. 
Entréavgifter bad andra badanläggningar som drivs i kommunal regi, 2024 (kr) 

 Huddinge Ekerö Sigtuna Malmö Sundbyberg Norrtälje Medel-
värde 

Vuxen 80 100 90 110 100 120 100 

Studerande, 
pensionär, 
arbetssökande 

55 80 42 55 80 80 65 

Barn/ungdom** 20  35 42 30 30 50 35 
Gratis för barn 0-6 år 0-3 år - 0-3 år 0-4 år 0-2 år  

Tabell 2. Entréavgifter bad, jämförelse med andra badanläggningar i kommunal regi i landet 

**Kommunerna i jämförelsen använder olika intervall vad gäller entréavgifter för barn och unga. Huddinge 
kommun: 20 kr gäller barn och unga 7-15 år. Ekerö kommun: 35 kr gäller barn och unga 4-19 år. Sigtuna 

 
3 Järfälla kommun: Vardagar före kl 15 är entréavgifterna lägre. 
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kommun 42 kr gäller för barn och unga 0-17 år . Malmö stad: 30 kr gäller barn och unga 4-11 år. 
Sundbyberg stad: 30 kr gäller barn och unga 5-17 år. Norrtälje: 50 kr gäller barn och unga 3-18 år. 

Vad gäller avgifter för simskola för vuxna har en rättvisande jämförelse inte 
kunnat genomföras då det inom badanläggningarna i flertalet jämförelsekommun 
inte erbjuds simskola för vuxna för tillfället. Järfällabadet, Nacka simhall och 
Sollentuna simhall som samtliga bedrivs av Medley erbjuder inte simskola för 
vuxna för tillfället varvid ingen uppgift om avgift kan redovisas. Vid de 
jämförelsekommuner där det erbjuds simskola för vuxna skiljer som omfattning 
och upplägg åt. På grund av så få utfall beräknas inget medelvärde. Det kan dock 
nämnas att Huddingehallens avgifter för simskola för vuxna (grundkurs) ligger 
lägre än simhallarna i Stockholms stad men något högre än Torvallabadet i 
Haninge kommun. 

Förslag till förändring 
Förvaltningen föreslår att genomföra en mindre höjning av samtliga entréavgifter 
till Huddingehallens bad (5 kr höjning för barn, ungdom, studerande, pensionärer 
och arbetssökanden samt 15 kr höjning för vuxna). Bedömningen grundar sig på 
att Huddingehallens entréavgifter för vuxna samt för barn och unga är de lägsta 
bland jämförelsekommunerna. Därtill ligger samtliga av Huddingehallens 
entréavgifter under medelvärdet. Därav bedöms det finnas utrymme att göra 
mindre höjningar av samtliga entréavgifter och fortfarande ligga i paritet med 
medelvärdet och de andra jämförelsekommunerna.  
I förslaget till höjning av avgifterna i Huddingehallen har det även varit viktigt att 
effekten är begränsad till den öppna besöksverksamheten. Förvaltningen har gjort 
bedömningen att förändringarna av avgifterna inte bör påverka besöksvolymen till 
Huddingehallen i någon större grad då prisökningarna kan anses små per enskilt 
biljettslag. Besöksvolymen är, och kommer fortsätta vara, en viktig del av 
verksamhetens budgetuppföljning.  
När det kommer till samtliga årskort, halvårskort, månadskort (bad, gym, total) 
föreslås de att höjas i motsvarande grad som entréavgifterna. Vad gäller 
klippkorten föreslås de att inte höjas i kronor, men däremot föreslås de omfatta tio 
biljetter istället för tolv. Detta i enlighet med samtliga jämförelsekommuner. På så 
sätt kvarstår mängdrabatten, men utslaget per biljett ökar avgiften några kronor. 
Det bör dock tilläggas att prisnivån gällande Huddingehallens totalkort där bad, 
gym och gruppträning ingår ligger lågt i jämförelse med andra större aktörer i det 
högre segmentet på marknaden. Huddingehallens maskinpark och digitala 
erbjudande (plattform och träningsutbud) är emellertid begränsat och är inte i nivå 
med andra aktörer på marknaden. Med anledning av förra årets höjning och med 
hänsyn till dessa aspekter, bedömer förvaltningen att prisnivån i relation till 
aktörer i det högre segmentet bör ligga i ett något lägre segment. Förvaltningen 
ser trots allt att prisnivån för dessa tjänster ändock kan behöva fortsätta höjas 
årligen framöver.  
Det kan också noteras att Huddingehallen erbjuder personlig träning (PT), men att 
avgifter kopplat till dessa tjänster inte föreslås att höjas från och med 2025. Detta 
då förvaltningen bedömer att avgiftsnivån är i rätt nivå i relation till att 
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Huddingehallen har relativt få licensierade PT i jämförelse med andra aktörer på 
marknaden vilka i det högre segmentet ofta erbjuder flertalet licensierade PT och 
på flera olika nivåer.  
Den samlade effekten av föreslagna höjningar blir att även de övriga avgifterna 
(såsom klippkort, årskort, totalkort med mera) påverkas i motsvarande grad. 
Vidare föreslår förvaltningen att avgifterna till simskola för vuxna höjs något 
medan simskola för barn och unga föreslås ligga kvar på samma nivå.  
Den beräknade intäktspåverkan är ökade intäkter om cirka 995 tkr, baserat på 
2023 års besöksvolymer.  
Se bilaga ”Sammanställning taxor och avgifter 2025, KFN” gällande föreslagna 
höjningar per avgift i relation till nuvarande taxor och avgifter.  

Idrottsanläggningar och idrottsplatser 

Jämförande statistik 
Förvaltningen har jämfört taxor för uthyrningsbara objekt inom 
idrottsanläggningar (inomhus) och idrottsplatser (utomhus) vid Huddinge 
kommuns jämförelsekommuner. Taxorna anges per timme (om inget annat 
anges). 
Den taxekategori som inte har jämförts med motsvarande vid 
jämförelsekommunerna är taxa kategori 1B. Denna kategori avser taxa som 
föreningar betalar för vuxna (för ordinarie verksamhet under ordinarie säsong). 
Taxorna tillhörande denna taxekategori revideras förra året med utgångspunkt att 
de fortfarande (efter höjning) skulle ligga i paritet med jämförelsekommunerna 
och medelvärdet. Förslagna höjningar inför 2025 avser att fokusera enbart på 
taxekategori 2 och 3 (förenklat förklarat vuxna privatpersoner och företag, 
tidigare benämnd normaltaxa respektive företagstaxa). Därmed föreslås 
taxekategori 1B att inte omfattas. 
Värt att ha i åtanke vad gäller skillnader mellan olika taxenivåer i olika kommuner 
är att det dels skiljer sig hur olika kommuner delar in taxor i olika kategorier och 
dels sättet att organisera stödet till föreningslivet.  
Kommuner kan exempelvis fördela stöden olika mellan föreningsbidrag och 
lokalsubventioner. Vissa kommuner har exempelvis nolltaxa för barn och unga 
(som Huddinge kommun) men mindre föreningsstöd via bidrag, medan vissa 
andra kommuner (som Nacka kommun och Järfälla kommun) fördelar mer av 
stödet via bidrag och har lägre lokalsubventioner, det vill säga mer bidrag men 
högre taxor och avgifter. 
Sättet att organisera stödet till föreningslivet kan ha olika förklaringar. Inte minst 
politiska. Vidare spelar säsongsindelning och tillgång till antal objekt med mera in 
i hur de olika taxenivåerna ser ut. Hur sedan taxor för vuxna, privatpersoner och 
företag är utformade och till vilken nivå kan vara ett utslag för hur 
lokalsubventioner och föreningsbidrag fördelas till föreningslivet.  
Jämförelsen visar att Huddinge kommun generellt ligger högre än 
jämförelsekommunerna vad gäller taxor för sporthallar, gymnastiksalar, 
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fotbollsplaner med mera (se nedan objekt) gällande taxekategori 2 och 3.  
 
Avgifter idrottshallar och gymnastiksalar, 2024, kr per timme 
Nedan avser taxekategori 2. Privatpersoner boende i Huddinge kommun, 
föreningar i Huddinge kommun (ej godkända, ej allmännyttiga), ej ordinarie 
säsong (alla åldrar), ej ordinarie verksamhet (alla åldrar).  
Taxekategori 2 har jämförts med motsvarande vid jämförelsekommunerna. Det 
skiljer sig emellertid åt vad gäller hur taxekategorier vid olika kommuner är 
utformade. I de fall det har varit svårt att jämföra på grund av exempelvis olika 
avgifter för olika typer av sporthallar vid vissa kommuner har ett medelvärde 
räknats fram.  

kr/h Huddinge  Haninge  Järfälla  Nacka  Sollentuna  Stockholm  Medel-
värde  

Sporthall  400  394     250     95     248     380     273     

Gymnastiksal  220  289     215     80     200     290     215     

Motionsrum  200  189     215     80     200     190     175     

Omklädningsrum  200  210     Hyres ej ut  Hyres ej ut  Hyres ej ut  100     155     

Fotbollsplan (gräs)  600  756     550     Finns ej  248     500     513     

Fotbollsplan (11-spel)  420  756     325     130     248     380     368     

Fotbollsplan (7-spel)  300  378     325     35     248     190     235     

Fotbollsplan (5-spel)  200  189     325     20     248     100     176     

Grusplan  300  26     Hyres ej ut  Finns ej  Finns ej  200     113     

Bandybana  1200  Finns ej  Finns ej  Finns ej  Finns ej  780     780     

Ishall  1000  903     600     325     248     780     571     

Friidrottsarena  1400  756     250     95     248     390     348     

Mötesrum  200  75     250     200     Hyres ej ut  140     166     

Aula, Huddingehallen 1000 
Ej jämfört 

 

Ej jämfört 

 

Ej jämfört 

 

Ej jämfört 

 

Ej jämfört 

 

Ej jämfört 

 

Aula, övriga 420 Ej jämfört Ej jämfört 
 

Ej jämfört 
 

Ej jämfört 
 

Ej jämfört 
 Ej jämfört 

Möteslokal, stor + 
festlokal 350 Ej jämfört Ej jämfört 

 
Ej jämfört 

 
Ej jämfört 

 
Ej jämfört 

 Ej jämfört 

Matsal  350  Hyres ej ut  225     Finns ej  Hyres ej ut  Finns ej  225     

Scen/loge ute 150 Ej jämfört Ej jämfört 
 

Ej jämfört 
 

Ej jämfört 
 

Ej jämfört 
 

Ej jämfört 
 

Simbana (2 banor)  500  708     Hyres ej ut  120     Hyres ej ut  240     356     

 

Nedan avser taxekategori 3. Företag, privatpersoner och skolor från andra 
kommuner, föreningar från andra kommuner.  
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Taxekategori 3 har jämförts med motsvarande vid jämförelsekommunerna. Det 
skiljer sig emellertid åt vad gäller hur taxekategorier vid olika kommuner är 
utformade. I de fall det har varit svårt att jämföra har ett medelvärde räknats fram. 

 Huddinge  Haninge  Järfälla  Nacka  Sollentuna  Stockholm  Medel-
värde  

Sporthall  800  515     300     750     1 000     800     673     

Gymnastiksal  440  394     250     180     750     680     451     

Motionsrum  300  273     250     180     750     400     371     

Omklädningsrum  300  315     Hyres ej ut  Hyres ej ut  Hyres ej ut  200     258     

Fotbollsplan (gräs)  900  966     900     Hyres ej ut  1 000     850     929     

Fotbollsplan (11-spel)  630  966     450     1 100     1 000     700     843     

Fotbollsplan (7-spel)  450  483     450     275     1 000     350     512     

Fotbollsplan (5-spel)  300  242     450     140     1 000     180     402     

Grusplan  300  32     Hyres ej ut  Finns ej  Finns ej  350     191     

Bandybana  1800  Finns ej  Finns ej  Finns ej  Finns ej  1 500     1 500     

Ishall  1500  1 418     1 000     2100   1 000     1 440     1 392   

Friidrottsarena  2100  966     300     1 300     1 000     680     849     

Mötesrum  400  203     300     450     Hyres ej ut  200     288     

Aula, Huddingehallen 1500 Ej jämfört Ej jämfört 

 

Ej jämfört 

 

Ej jämfört 

 

Ej jämfört 

 

Ej jämfört 

 

Aula, övriga 800 Ej jämfört Ej jämfört 
 

Ej jämfört 
 

Ej jämfört 
 

Ej jämfört 
 Ej jämfört 

Möteslokal, stor + 
festlokal 800 Ej jämfört Ej jämfört 

 
Ej jämfört 

 
Ej jämfört 

 
Ej jämfört 

 Ej jämfört 

Matsal  800  Hyres ej ut  255     Hyres ej ut  Hyres ej ut  Finns ej  255     

Scen/loge ute 450 Ej jämfört Ej jämfört 
 

Ej jämfört 
 

Ej jämfört 
 

Ej jämfört 
 

Ej jämfört 
 

Simbana (2 banor)  700  944     Hyres ej ut  600     Hyres ej ut  1 200     915     

 
Arrangemangstaxor  
Senast funna fastställda avgifter för arrangemang vid utomhusarenor, ishallar och 
isbanor är från 2011 (dnr Ö1.1/2011.01). I avsaknad av uppdaterat beslut om taxor 
vid arrangemang, cuper och läger föreslår förvaltningen att dessa fastställs i 
enlighet med förslag i bilaga ”Sammanställning taxor och avgifter 2025, KFN”. 
Syftet är att harmoniera med nuvarande taxekategorier.  

Förslag till förändring 
Förvaltningen föreslår att förhållandet mellan taxor gällande taxekategori 2 och 3 
ska harmoniera med varandra på så sätt att taxan vid taxekategori 3 ska vara 
dubbelt så stor som taxekategori 2. Detta oavsett objekt.  
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Idag finns det ett spann på taxeskillnad mellan taxekategori 2 och 3 på objekten 
från noll procent till 128 procent skillnad. De flesta objekten har dock idag 
antingen 50 procent eller 100 procent större taxa i kategori 3 än 2. 
Förvaltningen föreslår att den procentuella skillnaden mellan taxekategori 2 och 
taxekategori 3 ska vara 100 procent. Detta för att de ska harmoniera med varandra 
på ett logiskt vis. Det innebär att i taxekategori 3 kommer elva objekt att höjas, tre 
objekt kommer att ligga oförändrade och på ett objekt kommer taxan att sänkas.  
Då många av objekten på grund av låg efterfrågan inte nyttjas av företag, 
privatpersoner och skolor från andra kommuner eller föreningar från andra 
kommuner kommer intäkterna inte att påverkas i en sådan stor utsträckning.  
Den beräknade intäktspåverkan, utifrån att bokningsvolymerna kvarstår i 
nuvarande nivå, är ökade intäkter om 100 tkr.  
Taxor kopplade till arrangemang, cuper och läger är taxor som tagits ut tidigare. I 
avsaknad av uppdaterat dokumenterat beslut (bortsett från beslutet från 2011) 
avses dessa fastställas. Förvaltningen beräknar inga intäktsförändringar i och med 
ändringarna om arrangemangstaxor.  
I de förklarande texterna till taxekategorierna föreslås även ett mindre 
textförtydligande gällande att studieförbund med verksamhet för barn- och 
ungdomar 0-20 år och som har betalat administrationsavgift omfattas av 
taxekategori 1A (det vill säga nolltaxa). Vidare har en mening gällande 
kommunala verksamheter strukits under taxekategori 2. Förändringarna medför 
inga intäktsförändringar.  
Se bilaga ” Sammanställning taxor och avgifter 2025, KFN” gällande föreslagna 
höjningar per objekt i relation till nuvarande taxor och avgifter. 

Avgifter vid Huddinge kommuns bibliotek 

Kultur- och fritidsnämndens biblioteksverksamhet 
Kommunen erbjuder fem folkbibliotek, som ligger i centrala Huddinge, 
Flemingsberg, Skogås, Vårby och Segeltorp. Utöver detta finns ett digitalt 
bibliotek som samlar och förmedlar e-tjänster, e-medier, information och 
inspiration. 
Avgifterna vid Huddinge kommuns folkbibliotek regleras i HKF 8120 (Huddinge 
kommuns författningssamling) antagen av kommunfullmäktige 2021-11-08, § 8 
(dnr KS-2013/800). 

Bakgrund 
I Huddinge kommuns biblioteksprogram 2023-2027 som antogs av 
kommunfullmäktige under 2023 anges att regional samordning är ett fokusområde 
under programperioden. Syftet är att harmonisera lånevillkor, rutiner och avgifter 
på folkbiblioteken. Detta möjliggör på sikt ett gemensamt lånekort och större 
rörlighet för användarna i regionen. Den beräknade intäktsminskningen i och med 
förändringarna för kultur- och fritidsnämnden beräknas till 0,3 mnkr. Det är 
främst borttagande av förseningsavgifterna som ligger till grund för 
intäktsbortfallet.  
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Många av länets invånare rör sig regelbundet över kommungränserna. Med 
gemensamma regler och avgifter blir bibliotekens tjänster mer begripliga för 
användarna. Genom att standardisera villkoren kan tid frigöras för medarbetare på 
biblioteken. Regionbibliotek Stockholm har i dialog med länets folkbibliotek 
antagit följande regionala rekommendationer kring avgifter och lån som ett led i 
en fördjupad samverkan på ytterligare områden. Rekommendationerna visar en 
gemensam viljeinriktning. Olikheter i organisation och förutsättningar innebär 
dock att det kan ta tid att uppnå en fullständig harmonisering, men alla har 
gemensamma mål att sträva emot. Förslag till reviderad HKF 8120 går helt i linje 
med de regionala målsättningarna. 
Frågan om avgift för fjärrlån kommer regionbiblioteket inom ramen för 
samverkansarbetet att utreda vidare. De avgifter för fjärrlån som diskuterats är: 
Fjärrlån inom Sverige 40 kr, fjärrlån utanför Sverige 200 kr, artiklar 40 kr.  

Förslag till förändring 
Den förändring som påverkar Huddinge kommuns folkbibliotek mest utifrån 
beräknad intäktsminskning för kultur- och fritidsnämnden handlar om försenade 
medier, det vill säga borttagande av förseningsavgifter. Vad gäller harmonisering 
om reservationer, det vill säga borttagande av reservationsavgifter har Huddinge 
kommun inte några reservationsavgifter varvid denna rekommendation redan 
efterlevs. Rekommendationen om förkommet material påverkar låntagarna på så 
sätt att det innebär en höjning av avgifter för ej återlämnat material från 
exempelvis 50 kr till 100 kr för en pocketbok. När det kommer till 
rekommendationerna om nytt bibliotekskort samt bibliotekskort för barn bör 
skrivningar i HKF 8120 förtydligas med dessa punkter. Vad gäller förslagen om 
avgifter för fjärrlån betyder det en höjning för Huddinges invånares del, men en 
sänkning vad gäller artiklar.  
Förvaltningen föreslår att HKF 8120 revideras i enlighet med målet om 
harmonisering. Detta gäller borttagande av reservationsavgifter och 
förseningsavgifter samt ändring av avgifterna för förkommet material och fjärrlån. 
Vidare föreslår förvaltningen att avgiften för ersättningskort för förlorade kort tas 
bort samt att ett tillägg om bibliotekskort för barn förs in i HKF 8120. Se bilaga 
Föreslagna avgiftsförändringar HKF 8120. 
 


	Bilaga. Jämförande statistik och förslag förändringar taxor och avgifter 2025, kultur- och fritidsnämnden
	Sammanfattning
	Taxor och avgifter inom verksamheten idrott och anläggning
	Bakgrund
	Utgångspunkter

	Bad- och träningsanläggningar
	Jämförande statistik
	Förslag till förändring

	Idrottsanläggningar och idrottsplatser
	Jämförande statistik
	Förslag till förändring


	Avgifter vid Huddinge kommuns bibliotek
	Kultur- och fritidsnämndens biblioteksverksamhet
	Bakgrund
	Förslag till förändring




